УИД 91RS0009-01-2023-001971-82

Дело № 1-294/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 июля 2023 года г. Евпатория

Евпаторийский городской суд Республики Крым в составе:

председательствующего - судьи Ротко Т.Д.,

при секретаре - Черниковой У.И., 

с участием: 

государственного обвинителя

старшего помощника

прокурора г.Евпатории - Панарина М.В.,

потерпевшего - ФИО47, 

защитника подсудимой - адвоката Билей П.В., 

подсудимой - ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатории уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой, 

в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время суток, являясь старшим продавцом-консультантом ИП ФИО48, осуществляя свою трудовую деятельность в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, действуя в результате внезапно возникшего единого корыстного умысла, направленного на незаконное личное обогащение за счёт тайного хищения чужого имущества, придумала преступный план, согласно которого часть товара поставляемого в магазин она будет забирать себе, не осуществляя оплату за таковой, таким образом тайно похищать его, после чего сразу же приступила к исполнению своего преступного плана и в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, в период времени с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, находясь в вышеуказанном магазине по вышеуказанному адресу, реализуя единый преступный умысел, забрала, таким образом, тайно похитила, следующий товар, поступивший в указанный магазин согласно нижеперечисленных товарных накладных: ФИО57 DHPPI 1 флакон - 1 доза - 1 штука, стоимостью 214,15 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО58 L4 - 1 штука, стоимостью 132,98 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ВЛ корм для хомяков и других грызунов Crispy Muesli Hamster &СО 400 грамм - 1 штука, стоимостью 121,06 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №КО-226 от ДД.ММ.ГГГГ; Спрей Умный Приучение к Туалету 200 мл - 1 штука, стоимостью 154,82 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; Спрей СТОП проблема «Не гадить, не метить» 120 мл - 1 штука, стоимостью 125,84 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Пелёнки впитывающие VET3ABOTA basic 60 х 60 №30 1 упаковка, стоимостью 385,04 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Бравекто (250 мг) 4,5-10 кг - 2 штуки, стоимостью 1796,35 рублей- товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Флекси Классик XS Зм 12кг черная Рулетка-ремень - 1 штука, стоимостью 710,10 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельмимакс-10 Собаки/Щенки 2 таблетки* 120мг Средних пород - 1 штука, стоимостью 298,10 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300 мл - 2 штуки, стоимостью 484,04 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Шампунь ГлобалВет кошка/собака с Молочной Кислотой 250мл - 1 штука - 348,30 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Бравекто (112,5 мг) 2-4,5 кг - 1 штука - 845,46 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Глобал-Вет Шампунь с кондиционером для кошек и собак, флакон 250 мл - 1 штука - 359,42 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №33751 от ДД.ММ.ГГГГ; Уют игрушка для собак Енот с пищалкой, 45 см - 1 штука, стоимостью - 263,04 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Уют игрушка Скунс с пищалкой, 45 см - 1 штука - 226,22 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мильбемакс д/щенков и собак мел. Пород 1 Таб*5кг с 2 недель - 1 штука, стоимостью 297,80 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мильбемакс д/кошек 1 таб*2кг на вес 2-8кг - 1 штука - 416,00 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Pi-pi Bent Классик комк. Наполнитель 10кг впитывающие до 24л крафт пакет - 1 штука, стоимостью 382,20 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Полнорационный корм для крыс 900 г Little One - 1 штука, стоимостью 190,86 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Дримис с Курицей 140 гр - 1 штука, стоимостью 114,36 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Жидкость для полости рта, 300мл Клини - 1 штука, стоимостью 229,97 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Селафорт для собак от 10 до 20 кг 120мг/1мл СРОК - 1 штука, стоимостью 100,47 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Фронтлайн для собак 10-20 кг СРОК - 1 штука, стоимостью 100,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; НашРацион 15кг для взрослых собак - 1 штука, стоимостью 1557,18 рублей - товарная накладная ООО «ТД 

<

данные изъяты>» №КО-3606 от ДД.ММ.ГГГГ; РИО Корм для крупных попугаев 1кг - 1 штука, стоимостью 206,67 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; VIVERE для щенков мелких пород с курицей Зкг - 1 штука, стоимостью 1730,60 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Веревка кольцо 110-120 - 1 штука, стоимостью 127,76 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Полнорационный Корм для крыс 900г Little One - 1 штука, стоимостью 198,86 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лак-во Little One Фруктовая Смесь/банан,ананас,изюм/банка - 1 штука, стоимостью 116,17 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; №1Миска «Кошки» меламиновая диаметр 12,5см 150мл - 1 штука, стоимостью 122,14 рублей - ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; №1 Миска керамическая, сиреневая в форме мордочки кошки, 12,5*4,5см 300мл - 1 штука, стоимостью 178,13 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; №1 Миска керамическая, голубая в форме мордочки кошки, 12,5*4,5см 300мл - 1 штука, стоимостью 178,13 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Табби 7,9л peach наполнитель силикагелевый аромат персика - 1 штука, стоимостью 580,60 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; 8 в 1 Эксель М-ны для собак мелких пород 70 табл. - 1 штука, стоимостью 409,32 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Шампунь Pchelodar Соб/Кош Оттеночный для Белой шерсти 350 мл - 1 штука, стоимостью 282,95 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба RIO д/Крупных попугаев Фрукты и Ягоды 2*75г- 1 штука, стоимостью 125,10 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Шампунь Витаминный для грызунов 220мл - 1 штука, стоимостью 63,77 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ВЛ корм для красных попугаев Parrots 2 кг - 1 штука, стоимостью 763,20 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300мл - 1 штука, стоимостью 242,02 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм VL Crispy хомяки 1 кг - 1 штука, стоимостью 223,02 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ВЛ корм для красных Попугаев Premium Ara Loro New 2 кг - 1 штука, стоимостью 1367,29 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ВЛ корм для красных попугаев Premium Ara Loro New 2 кг - 1 штука, стоимостью 1367,29 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель Лидер Древесный Белый (Березовый) 15 кг- 1 штука - 347,25 рублей - товарная накладная ИП ФИО183 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Смарт Кэт Набор паучей 5+1 в подарок для взрослых кошек и котят лосось соус - 2 штуки, стоимостью 193 рубля - товарная накладная ИП ФИО184 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Смарт Кэт Набор паучей 5+1 в подарок для взрослых кошек и котят индейка соус -1 штука, стоимостью 96,50 рублей - товарная накладная ИП ФИО185 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Смарт Кэт Набор паучей 5+1 в подарок для взр кош и котят ФИО2 в соусе -1 штука/, стоимостью 96,50 рублей - товарная накладная ИП ФИО186 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Симпарика 40мг №3 для собак 10-20кг - 1 штука, стоимостью 843,92 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гамак для грызунов, хорек, шиншилла 36*29 см - 1 штука, стоимостью 208,32 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гамак для грызунов, крыса, хомяк 29*21см, стоимостью 392,84 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300мл - 1 штука, стоимостью 232,71 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Happy Jungle для мелких Грызунов Мёд и Орехи 3 палочки 90гр - 1 штука, стоимостью 84,23 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Happy Jungle для мелких Грызунов Медовый микс 3 палочки 90гр - 1 штука, стоимостью 84,23 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельминтал Сироп Мини Котята/Щенки 10мл - 1 штука, стоимостью 141,88 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельминтал сироп Кош более 4 кг 5мл - 1 штука, стоимостью 140,84 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ВЛ Корм для красных попугаев Parrots 1 кг - 1 штука, стоимостью 314,00 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зоогурман Кошка/котята пауч Индейка Соус 85г - 30 штук, стоимостью 359,82 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зоогурман Кошка пауч Курица Соус 85г - 30 штук, стоимостью 359,82 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; НашРацион 15кг для взрослых собак ФИО2 - 1 штука, стоимостью 1709,10 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от 01 февраля 2022 года; Monge VetSolution Cat Urinary Struvite диета для кошек Уринари Струвит 400г - 1 штука, стоимостью 378,00 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; FIORY био-камень для птиц Big-Block с селеном 100г - 1 штука, стоимостью 173,86 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; VERSELE-LAGA корм для крыс и мышей Crispy Pellets Rats & Mice гранулированный 1 кг - 1 штука, стоимостью 301,73 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; NM Уничтожитель пятен и запахов от кошек JFC S&O Remover универсальный 473мл - 1 штука, стоимостью 341,44 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ВЛ корм д/кр. Попугаев Parrots 2кг - 1 штука, стоимостью 794,14 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Полнорационный корм для крыс 900г Little One - 1 штука, стоимостью 214,45 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Полнорационный корм для крыс 400г Little One - 1 штука, стоимостью 100,07 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО3 5м 15кг зеленая Рулетка-ремень - 1 штука, стоимостью 1195,80 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; NP Protecto Таблетки для кошек и собак 10-20кг 2 таблетки - 1 штука, стоимостью 582,57 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельминтал Т Собака/Щенки 2таб до 10кг - 1 штука, стоимостью 182,21 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Monge VetSolution Cat Urinary Struvite диета для кошек Уринари Струвит 400г - 1 штука, стоимостью 466 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Monge VetSolution Cat Gastrointestinal диета для кошек Интестинал 400г - 1 штука, стоимостью 466 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Глобал-Вет Шампунь с Молочной кислотой для животных флакон 250мл - 1 штука, стоимостью 282,15 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ЛИДЕР Средний/Суперкомкуюгцийся 8л - 1 штука, стоимостью 143,15 рублей - товарная накладная ИП ФИО189 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ЛИДЕР Мелкий/Суперкомкующийся 8л (улучшенный) - 1 штука, стоимостью 143,15 рублей - товарная накладная ИП ФИО190 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; УПАКОВКА 20+5шт Смарт кэт пауч для взрослых кошек и котят Курица морковь в соусе 85г - 1 штука, стоимостью 400 рублей - товарная накладная ИП ФИО191 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельмимакс-10 Соб/Щенки 2таб* 120мг Средних пород - 1 штука, стоимостью 318,97 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 259,69 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 259,69 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Little One хомяки, крысы, песчанки Воздушный Рис и Орехи 2*55г - 1 штука, стоимостью 129,42 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Little One хомяки, крысы, песчанки Фрукты и Орехи 2*60г - 1 штука, стоимостью 129,42 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм RIO 1кг для попугаев Крупных - 1 штука, стоимостью 312,62 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба RIO для Крупных попугаев Фрукты и Ягоды 2*75г - 1 штука, стоимостью 152,63 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; БРАВЕКТО против блох, клещей 2таб/1уп 4,5-10кг - 1 штука, стоимостью 2649,27 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; БРАВЕКТО против блох, клещей 2таб/1уп 2-4,5кг - 1 штука, стоимостью 2483,83 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; Когтеточка KD013 - 1 штука, стоимостью 2091,58 рублей - товарная накладная ИП ФИО187 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Игрушка для собак Шуршик искуственный мех голубой с ручкой Этикетка Флажок - 2 штуки, стоимостью 214,04 рублей - товарная накладная ИП ФИО188 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель Лидер Древесный Белый (Березовый) 15кг - 1 штука, стоимостью 437 рублей - товарная накладная ИП ФИО192 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Клетка для грызунов «Гризли-4» 40*30*42 лесенка железо - 1 штука, стоимостью 1340,24 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; IN Quadro Tabs против паразитов 4 таблетки Кошка/Собака 0,5-2кг - 1 штука, стоимостью 0,01 р - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Biff Кость Жеват DENT со вкусом сыра для мелких собак 4 штуки - 1 штука, стоимостью 26,60 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Biff Кость Жеват DENT со вкусом Кролика для средних собак 3 штуки - 1 штука, стоимостью 38,53 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Biff Кость жеват DENT Со вкусом лосося для мелких пород собак 2штуки - 1 штука, стоимостью 30,57 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Крем Зорька 200г Вятское разнотравье - 1 штука, стоимостью 68,41 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Стоп Цистит Био д/кош 30мл - 1 штука, стоимостью 259,72 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Бинакар Капли для кошек и котят до 4 кг. 0.4 мл - 1 штука, стоимостью 165,54 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Бинакар капли Для собак до 20 кг 2 мл - 1 штука, стоимостью 213,43 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Празител для кошек 1шт/уп=2табл - 1 штука, стоимостью 119,40 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Празител плюс для собак И щенят Крупных Пород 1шт/уп=6табл - 1 штука, стоимостью 206,12 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; PrettyCat наполнитель для кошек Комкующий «Evro Mix» 10кг - 2 штуки, стоимостью 1393,56 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Стоп Цистит Кошка 15таб - 1 штука, стоимостью 322,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Опилки ЗВЕРЬЁ МОЁ для грызунов Классик 20л/800гр - 1 штука, стоимостью 71,80 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 400г для крыс - 1 штука, стоимостью 114,45 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Happy Jungle для мелких Грызунов Мёд и Орехи 3 палочки 90гр - 1 штука, стоимостью 86,83 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; FRAIS HOLISTIC консервы для кошек ломтики в желе, сардина с тыквой 100 г - 2 штуки, стоимостью 280,96 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 269,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Чистый котик СТ12009 игрушка для кошек Мячик шуршик Зсм=50шт - 25 штук, стоимостью 477, 79 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; SIRIUS 0,4 для стерилизованных кошек Утка с клюквой - 1 штука, стоимостью 154,93 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; SIRIUS 0,4 для стерилизованных кошек индейка курица - 1 штука, стоимостью 155,35 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Симпарика 20мг/5,1-10кг 3 таб. от эктопаразитов для собак - 3 штуки, стоимостью 1335,28 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 400г д/крыс - 2 штуки, стоимостью 209,84 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм VL PRESTIGE Круп. Попугай с экзотическими ОРЕХАМИ 0,75 кг - 1 штука, стоимостью 654,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Тутти-Фрутти древесный, 5л. - 1 штука, стоимостью 279,45 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Алоэ древесный, 5л. - 1 штука, стоимостью 279,45 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Зеленый чай древесный, 5л - 1 штука, стоимостью 279,45 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Персик древесный 5л - 1 штука, стоимостью 279,45 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель древесный ЗВЕРЬЁ МОЁ для грызунов и птиц 8л/2кг - 3 штуки, стоимостью 347,68 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для кошек Мясн.колб. из Утки 45гр - 1 штука, стоимостью 123,41 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для мини пород Нарезка Гов. 55г - 1 штука, стоимостью 157,04 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Зубочистки Авокадо для собак мелких средних пород 35г - 1 штука, стоимостью 87,87 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Мясные Колбаски с олениной 45гр - 1 штука, стоимостью 123,41 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Нежная нарезка с мясом гуся 55гр - 1 штука, стоимостью 157,04 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; HOMECAT Когтеточка с кошачей мятой полукруглая 58*11 см - 1 штука, стоимостью 362,55 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Cindy Cat Forest наполнитель для кошек 5 кг/15 л- 1 штука стоимостью 167,97 рублей- товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Средство ЛАЙНА для дезинфекции 300мл - 1 штука, стоимостью 343,69 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Зеленый чай древесный 55л/20кг - 1 штука, стоимостью 2484,00 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 269,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300мл - 1 штука, стоимостью 239,69 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Бравекто (250 мг) 4,5-10кг - 3 штуки, стоимостью 3419,30 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Boreal красное мясо тунца в соусе для собак - 1 штука, стоимостью 175,51 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для кошек Мясные Колбаски Из Утки 45г - 1 штука, стоимостью 111,07 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для мини пород Хрящ Куриной Грудки 30г - 1 штука, стоимостью 136,79 рублей, товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Мясные колбаски с мясом 45г - 1 штука, стоимостью - 111,07 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Нежная нарезка с мясом гуся 55г - 1 штука, стоимостью 141,33 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; НашРацион 15кг для взрослых собак ФИО2 - 1 штука, стоимостью 2187,26 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №РК-3679 от 31 мая 2022 года; Мнямс Пармская косточка для собак размер S - 1 штука, стоимостью 147,84 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс лакомые палочки 13,5 см для кошек с уткой и кроликом 10x5г - 1 штука, стоимостью 227,92 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс лакомые палочки 13,5 см для кошек с цыпленком и печенью 10x5г - 1 штука, стоимостью 227,92 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс лакомство для собак «Стейк По-Скандинавски» 75г - 1 штука, стоимостью 127,84 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Clan Classic Gurman индейка/креветки 0,4кг для кошек привередливых - 1 штука, стоимостью 193,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Clan Classic Sensetive атлантическая Рыба/индейка 0,4кг для кошек с чувствительным пищеварением - 1 штука, стоимостью 193,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Clan Classic Sterilized индейка 0,4кг для кошек стерилизованных - 1 штука, стоимостью 187,21 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 285,65 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель «ЛИДЕР» 21л 7кг (гипоаллергенный) береза гранулы - 2 штуки, стоимостью 501,48 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Ошейник против блох, гельм Дана Ультра Кош 35 см Коричневый - 1 штука, стоимостью 192,28 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Ошейник против блох, гельм. Дана Ультра Кош 35 см Красный - 1 штука - 192,28 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Ошейник против блох, гельм. Дана Ультра Соб 60 см Розовый - 1 штука, стоимостью 205,68 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Дельцид (5 амп*2мл) - 1 штука, стоимостью 169,15 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Cindy Cat Forest наполнитель для кошек 15кг Мешок - 1 штука, стоимостью 423,58 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Зеленый чай древесный, 55л/20кг - 1 штука, стоимостью 2484,00 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Опилки ЗВЕРЬЁ МОЁ Классик 20л/800г - 1 штука, стоимостью 71,79 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Опилки ЗВЕРЬЁ МОЁ для грызунов Яблоко 20л/800г - 1 штука, стоимостью 71,79 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм RIO 1кг для попугаев Крупных - 1 штука, стоимостью 364,10 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 269,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Средство ЛАЙНА для дезинфекции Пакет 30мл - 1 штука, стоимостью 44,88 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 269,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300мл - 1 штука, стоимостью 254,49 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для хомяков - 1 штука, стоимостью 285,86 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лион Футболка для собак LM 11002-14 (М спина 27-29см) - 1 штука, стоимостью 277,72 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лион Футболка для собак LM 11003-11 (М спина 27-29см) - 1 штука, стоимостью 277,72 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Адвантейдж 80К капли от блох для кошек свыше 4кг, 4 пипетки/упак - 2 штуки, стоимостью 1838,96 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №16810 от ДД.ММ.ГГГГ; Глобал-Вет Шампунь Гипоаллергенный для собак, щенков, кошек, котят, хорьков и грызунов, флакон 150мл - 1 штука, стоимостью 356,53 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №16810 от ДД.ММ.ГГГГ; Бравекто таб 250 мг, 4,5-10кг - 1 штука, стоимостью 1198,52 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Празител для кошек 1шт/уп=2табл. - 2 штуки, стоимостью 234,70 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; Празител Плюс для собак Мелких И средних Пород 1 шт/уп=2 табл. - 1 штука, стоимостью 112,51 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; FRAIS HOLISTIC консервы для кошек ломтики в желе, сердечки 100г - 1 штука, стоимостью 1,00 рубль - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых собак с чувствительным пищеварением 85г - 10 штук, стоимостью 169,00 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кастр./стерил. 85г - 5 штук, стоимостью 92,95 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кролик 85г - 5 штук, стоимостью 92,95 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ Little King корм для крыс, полнорационный, 800г - 1 штука, стоимостью 268,28 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Little King корм для хомяков, полнорационный, 400г - 1 штука, стоимостью 133,41 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Энтерозоо суспензия 10 саше *15г - 6 штук, стоимостью 240,83 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Колбаски Телячьи 420г XXL - 1 штука, стоимостью 215,03 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Золотая Коллекция Колбаски Сливочные кошки - 1 штука, стоимостью 19,98 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Золотая Коллекция Колбаски Посольские кошки - 1 штука, стоимостью 19,98 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Золотая Коллекция Колбаски Фермерские кошки - 1 штука, стоимостью 19,98 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; FIORY корм для крупных попугаев Pappagalli 700г - 1 штука, стоимостью 406,56 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; FIORY корм для крупных попугаев Classic 600г - 1 штука, стоимостью 301,84 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; SIRIUS 2кг для взрослых собак малых пород ФИО2 - 2 штуки, стоимостью 1215,16 рублей, товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; SIRIUS 2кг для взрослых собак малых пород Индейка - 2 штуки, стоимостью 1215,16 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Best Dinner кош Аллергия с ягненком и ягодами 10кг ФИО4/Стерилизованные 1 штука, стоимостью 4259,55 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Best Dinner кош Аллергия с ягненком и ягодами 1,5кг ФИО4/Стерилизованные - 1 штука, стоимостью 831,61 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зоогурман BIG DOG СОБ Щенки коне ж/б 850г Телятина с кроликом - 1 штука, стоимостью 129,28 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 900г для крыс и мышей - 1 штука, стоимостью 269,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кролик 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Чувствительное Пищеварение 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО7 Соб Мелк.пород 15таб - 1 штука, стоимостью 189,87 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Капли интраназ ФИО6 7мл - 1 штука, стоимостью 153,95 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Капли в/х Advantage Собака (4пип*мл) 4-10кг - 1 штука, стоимостью 973,72 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм RIO Гурмэ для Средних и Крупных попугаев 250г - 1 штука, стоимостью 178,47 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых собак маленьких и средних пород 85г - 50 штук, стоимостью 903,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов ФИО2 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кастр./Стерил. 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б для собак Adult Immuno с говядиной 850гр - 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б для собак Sensetive с ягненком 850гр - 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б для собак Gourmet Diet с телятина и кроликом 850г - 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал для щенят и беременных Собак «STARTER» 10кг - 1 штука, стоимостью 2749,77 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для Кошек Chammy с говядиной в соусе 85гр - 25 штук, стоимостью 349,50 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; «Трапеза» консервы для собак с говядиной 350г - 1 штука, стоимостью 66,67 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ; Boreal красное мясо тунца в соусе для собак 355г - 1 штука, стоимостью 175,51 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для КОТЯТ телятина 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мясоешки Утиные Шашлыки 600г банка=49 шт - 1 штука, стоимостью 1234,95 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Прохвост ПАУЧ для СОБАК ФИО2 85гр - 25 штука, стоимостью 355,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Прохвост ПАУЧ для СОБАК Индейка в соусе 85г - 25 штук, стоимостью 355,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Прохвост для котов 1 кг Курица - 1 штука, стоимостью 164,46 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; IN Quadro Tabs против паразитов 4таб Собака 16-32 кг - 1 штука, стоимостью 688,26 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Happy Jungle для мелких Грызунов Медовый микс 6шт - 1 штука, стоимостью 154,99 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300мл - 1 штука, стоимостью 251,70 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; №1 Клетка для хомяка, 30*23*31, 2 этажная, укомплектованная - 2 штуки, стоимостью 1576,32 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Полнорационный Корм для хомяков 900гр Little One - 1 штука, стоимостью 271,48 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; РИО палочки для попугаев с фруктами, ягодами (2x90г) - 1 штука, стоимостью 159,44 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ; РИО Сенегальское просо в колосьях - 1 штука, стоимостью 131,59 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; №1 Шар прогулочный пластиковый, прозрачный, диаметр 12,5см, в индивидуальной упаковке - 2 штуки, стоимостью 484,48 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лак-во Little One Палочки для хомяк,крыс,мыш. С возд.рисом о орех. - 1 штука, стоимостью - 135,19 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Домик SIN 4642 для хомяков 14,5*9,5*8,5см - 2 штуки, стоимостью 483,12 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ Полнорац.корм для крыс 900г Little One - 1 штука, стоимостью 230,58 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б для собак Adult Immuno с говядиной 850г - 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б Sensetive с ягненком 850г- 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б Gourmet Diet с телятина кролик 850г - 3 штуки, стоимостью 468,03 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Опилки ЗВЕРЬЁ МОЁ Брикет Стружка Осиновая 550г - 1 штука, стоимостью 103,51 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гель стоматологический FITODOC 75мл - 1 штука, стоимостью 256,58 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Капли глазные Декта-2 5мл - 1 штука, стоимостью 142,94 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; РИО Корм для крупных попугаев 1 кг - 1 штука, стоимостью 345,80 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; РИО Палочки для попугаев с фруктами и ягодами (2x90г) - 1 штука, стоимостью 159,44 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лак-во Little One Морковь сушен./банка - 1 штука, стоимостью 156,46 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лак-во Little One Мучной червь/банка Лакомство для всеядных грызунов - 1 штука, стоимостью 187,64 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лак-во Little One Овощная смесь банка - 1 штука, стоимостью 170,09 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> - №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Вирудез PRO (1 л/флак) - 1 штука, стоимостью 469,26 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № 19588 от ДД.ММ.ГГГГ; Little King лакомство для грызунов сушеные травы 500г - 2 штуки, стоимостью 237,82 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс хрустящие подушечки для кошек с говядиной «Выведение шерсти» 60 гр - 3 штуки, стоимостью 266,64 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №УТ-5149 от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Happy Jungle 900г для Морских Свинок - 1 штука, стоимостью 185,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Happy Jungle 900г для Шиншилл - 1 штука, стоимостью 176,78 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; НашРацион 15кг для взрослых собак Мясо - 1 штука, стоимостью 2382,39 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №РК-№ от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кош пауч ЖЕЛЕ Телятина с Печенью 85г - 52 штуки, стоимостью 695,55 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кош пауч СОУС Мясное Ассорти 85г - 26 штук, стоимостью 347,77 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 400г для хомячков карликовых - 1 штука, стоимостью 140,07 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для КОТЯТ кролик желе 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Ecopremium Зеленый чай древесный, 55л/20кг - 1 штука, стоимостью 2484 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Little One 20кг для хомячков 31014 МЕШОК - 1 штука, стоимостью 4462,08 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №-№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм RIO 20кг для попугаев Крупных МЕШОК - 1 штука, стоимостью 5782,97 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №-№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для кошек Мясн. Колб. Из Ягн. 45г - 2 штуки, стоимостью 198,14 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для кошек Мясн. Колб. Из Кур. 45г - 2 штуки, стоимостью 198,14 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельмимакс-10 Кошка более 4кг 2таб* 120мг (10/60) Apicenna - 2 штуки, стоимостью 729 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельмимакс-10 Соб/Щенки 2таб* 120мг Средних пород (10/60) Apicenna - 1 штука, стоимостью 350,86 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Чувств. Пищ. 85г- 50 штук, стоимостью 994,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б для собак Adult Immuno с говядиной, 850г- 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б для собак Sensetive с ягненком, 850г - 1 штука, стоимостью 156,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ПроБал Ж/Б д/соб Gourmet Diet с телятина и кролик 850г - 2 штуки, стоимостью 312,02 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ZooRing Mini Lamb Rice для мини пород Ягненок/Рис 20кг - 1 штука, стоимостью 6552,66 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ZooRing для стерилизованных кошек Индейка 10кг - 1 штука, стоимостью 3685,86 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кошек и собак 300мл - 1 штука, стоимостью 251,70 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Happy Jungle для мелких Грызунов Медовый Микс 6шт 180г - 1 штука, стоимостью 154,99 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Дезацид. Капли глазные для собак и кошек 10мл - 1 штука, стоимостью 159,22 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых Собак Маленьких И средних Пород 85г - 25 штук, стоимостью 451,75 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых Собак С чувствительным Пищеварением 85г - 25 штук, стоимостью 451,75 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов ФИО2 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кролик 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Опилки ЗВЕРЬЁ МОЁ для грызунов Классик 20л/800гр - 1 штука, стоимостью 71,79 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Золотая коллекция Подушечки глазированные с начинкой из Телятины 100г - 1 штука, стоимостью 48,11 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Спрей Умный Ликвидатор пятен, меток, запаха 500мл кошки - 1 штука, стоимостью 269,92 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кошачий пауч ЖЕЛЕ Телятина с Печенью 85г- 52 штуки, стоимостью 720,51 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Палочки колбасные 550г XXL - 1 штука, стоимостью 180,95 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Пластинки из Говядины 300г XXL - 1 штука, стоимостью 229,13 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Пауч Мурчик в соусе с Индейкой 75гр - 35 штук, стоимостью 484,75 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для Кошек Chammy с курицей в соусе 85гр пауч - 12 штук, стоимостью 185,40 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для кошек Chammy с лососем и форелью в соусе 85 гр - 12 штук, стоимостью 193,80 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для кошек Chammy Паштет Мясной 85 гр - 12 штук, стоимостью 217,08 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для Собак Chammy с кроликом в соусе 85гр - 6 штук, стоимостью 99,18 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для Собак Chammy с ягненком в соусе 85гр - 6 штук, стоимостью 99,18 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; «Оскар» для взрослых Собак Активных пород - 1972 гр - 1 штука, стоимостью 268,19 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм для Кошек «Go GroW» с Курицей в соусе 200гр - 6 штук, стоимостью 154,68 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс хрустящие подушечки для кошек с птицей и говядиной «Здоровая кожа и шерсть» 60г - 2 штуки, стоимостью 177,76 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс хрустящие подушечки для кошек с лососем «Здоровье и активность» 60г - 2 штуки, стоимостью 177,76 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Мнямс хрустящие подушечки для кошек с курицей и сыром «Здоровье и активность» 60г - 2 штуки, стоимостью 177,76 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО7 таблетки для кошек 15табл - 1 штука, стоимостью 183,18 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых Собак Маленьких И средних Пород 85г - 25 штук, стоимостью 451,75 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от 06 декабря 2022 года; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых Собак С чувствиительным Пищеварением 85г - 25 штук, стоимостью 451,75 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от 06 декабря 2022 года; Cindy Cat Forest наполнитель для кошек 15 кг Мешок - 2 штуки, стоимостью 847,16 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов ФИО2 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кролик 85г - 25 штук, стоимостью 497,25 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Вит Unitabs Кош SterilCat кастрированные/стерилизованные 120таб - 1 штука, стоимостью 310,65 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; UniTabs Тотал для кроликов, птиц и грызунов, 10мл - 1 штука, стоимостью 112,70 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Жёрдочка рогатка 30*35см дерево - 1 штука, стоимостью 223,65 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба Happy Jungle для мелких Грызунов Медовый микс 6шт - 2 штуки, стоимостью 321,31 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Колба RIO для Крупных попугаев Фрукты и Ягоды 2*90г - 1 штука, стоимостью 167,90 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №77695 от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кош пауч СОУС Мясное Ассорти 85г - 26 штук, стоимостью 394,03 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО197 «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для кошек Мясн. Колб. Из Утки 45г - 2 штуки, стоимостью 198,14 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ для кошек Мясн. Колб. Из Ягн. 45 г - 2 штуки, стоимостью 198,14 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм Пауч для Собак Chammy с говядиной в соусе 85гр - 25 штук, стоимостью 403,75 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корм пауч для Собак Chammy с печенью в соусе 85гр - 25 штук, стоимостью 413,25 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кош пауч СОУС ФИО2 85г - 26 штук, стоимостью 394,03 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кошачий пауч СОУС Мясное ассорти 85г -26 штук, стоимостью 394,03 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Puffins Picnic кош пауч СОУС Курица 85 гр - 26 штук, стоимостью 394,03 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Миска двойная на резинке, пласт., нерж., 0,35*2шт - 1 штука, стоимостью 290 рублей - товарная накладная ИП ФИО198 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Лосьон для глаз Cliny 50мл - 1 штука, стоимостью 193,34 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Нарезка из Телятины 300г XXL - 1 штука, стоимостью 229,13 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; TiTBiT Пластинки из Говядины 300г XXL - 1 штука, стоимостью 229,13 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Печенье с кролик, морковь 100г - 1 штука, стоимостью 81,29 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; ДЛ Зубочистки Косточка жевательная Малые - 1 штука, стоимостью 105,42 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Эко Лакомство BESAR печенье Курабье 350г - 1 штука, стоимостью 364,50 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; БРАВЕКТО против блох, клещей соб 1 таб/1уп 10-20кг- 1 штука, стоимостью 1436,18 рублей- товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Эко Лакомство BESAR снеки Легкое 150г - 1 штука, стоимостью 202,50 рублей - товарная накладная ООО 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых Собак ФИО8 И средних Пород 85г - 50 штук, стоимостью 949 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых собак с чувствительным Пищеварением 85г- 50 штук, стоимостью 949 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов ФИО2 85г - 25 штук, стоимостью 520 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кастрированных и Стерилизованных 85г - 25 штук, стоимостью 520 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Кролик 85г - 25 штук, стоимостью 520 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для котов Чувств.пищ. 85г - 25 штук, стоимостью 520 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельмимакс-10 Соб/Щенки 2таб* 120мг Средних пород - 1 штука, стоимостью 352,93 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Гельмимакс-20 Соб/Щенки 2таб*200мг Крупных пород - 1 штука, стоимостью 387, 58 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Зубной Лосьон Cliny для полости рта кош и соб 300мл - 2 штуки, стоимостью 525,76 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Корзинки Happy Jungle Prestige мед+овощи д/Грызунов 3 штуки - 1 штука, стоимостью 0,01 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Котоффей Наполнитель для грызунов 18л - 6 штук, стоимостью 1720,68 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» № № от ДД.ММ.ГГГГ; Симпарика против паразитов Зтаб соб 10мг (2,6-5кг) (10/60) - 1 штука, стоимостью 1167,47 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Симпарика против паразитов Зтаб соб 40мг (10,1-20кг) (10/60) - 1 штука, стоимостью 1295,33 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Шампунь Animal Play Sweet Собака/Кошка Витаминизированный Вишневый Пай 300мл - 1 штука, стоимостью 94,70 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Шампунь Animal Play Sweet Собака/Кошка Гипоаллергенный Банановый Панкейк 300мл - 1 штука, стоимостью 94,70 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Наполнитель ECO Premium Лаванда древесный, 55л/20кг - 1 штука, стоимостью 2579,22 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от 20 ДД.ММ.ГГГГ; Кофта для животных «Панда» (флис) (в цвете) L - 1 штука, стоимостью 350,00 рублей - товарная накладная ИП ФИО199 №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Игрушка д/собак «Панда» (плетенная) 15 см - 1 штука, стоимостью 210,00 рублей - товарная накладная ИП ФИО200 №393 от ДД.ММ.ГГГГ; НашРацион 15кг для взрослых собак Мясо - 1 штука, стоимостью 2197,91 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ; Прохвост ПАУЧ для кошек желе/цыпл/перепел/овощи 85г/25шт - 25 штук, стоимостью 408,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №ЗК-579 от ДД.ММ.ГГГГ; Про.Бал. ПАУЧ для взрослых Собак ФИО8 И средних Пород 85г - 25 штук, стоимостью 474,50 рублей - товарная накладная ООО «

<

данные изъяты>» №№ от ДД.ММ.ГГГГ.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, чем причинила потерпевшему ФИО49 значительный ущерб на общую сумму 162 373 рубля 17 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемом ей деянии признала полностью и пояснила, что суть обвинения ей понятна, с обвинением она согласна полностью, правильность изложенных в обвинительном заключении обстоятельств она подтверждает в полном объеме. Место, время, способ, мотив и иные обстоятельства совершения преступления в обвинительном заключении указаны правильно; квалификация ее действиям дана верная. Заявила ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства. Суду при этом она пояснила, что ходатайство ею заявлено добровольно, после консультации с защитником, она осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства и что приговор не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п.1 ст.389.15 УПК РФ. Сожалеет о произошедшем. Просила строго не наказывать, учесть все смягчающие обстоятельства, имеет намерение возмещать причиненный ущерб. 

Основанием применения особого порядка судебного разбирательства по данному уголовному делу, кроме ходатайства и согласия с обвинением подсудимой, добровольность и осознанность которой подтвердил ее защитник, является также наличие согласия на то государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Евпатории Панарина М.В. и потерпевшего ФИО50, который также просил назначить наказание на усмотрение суда в соответствии с действующим законодательством.

Суд удостоверился, что подсудимая осознает, в чем заключается смысл особого порядка судебного разбирательства и то, с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка. 

В результате рассмотрения дела, суд пришел к выводу о виновности подсудимой, а также приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия для постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства соблюдены.

Дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства по правилам Главы 40 УПК РФ.

Суд считает, что вина подсудимой ФИО1 доказана материалами дела.

Деяния ФИО1 суд квалифицирует по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

При назначении наказания подсудимой суд, в соответствии со ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, личность виновной, наличие смягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи. 

В соответствии с ч.3 ст.15 УК РФ, ФИО1 совершила преступление средней тяжести, против собственности.

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимой: гражданка Российской Федерации, имеет место регистрации и проживания на территории Российской Федерации (л.д.106, т.3); имеет среднее образование, не замужем, не имеет на иждивении малолетних и несовершеннолетних детей, официально трудоустроена; согласно сведений на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит (л.д.114,116,т.3); согласно характеристики по месту жительства, зарекомендовала себя с удовлетворительной стороны, жалоб со стороны соседей не поступало (л.д.117,т.3), не судима (л.д.110-112, т.3).

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами являются: 

- явка с повинной (л.д.6,т.3), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, под которыми суд понимает оказание помощи следствию путем сообщения о преступлении, дачи правдивых показаний об обстоятельствах их совершения (п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ);

- полное признание вины, осознание неправомерности своего поведения, раскаяние в содеянном, оказание помощи матери (ч.2 ст.61 УК РФ).

Вместе с тем, суд не считает имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства исключительными, не усматривает иных исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, которые могли бы служить основанием для применения ст.64 УК РФ, т.е. для назначения ей более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

Обстоятельств, исключающих преступность или наказуемость деяния, совершенного подсудимой, равно как и обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение подсудимой от уголовной ответственности, судом не установлено.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется, поскольку подсудимой совершено преступление средней тяжести.

Определяя вид и размер наказания подсудимой, помимо изложенного выше, суд, в том числе, исходит из положений ст.ст. 6, 43 УК РФ.

С учетом установленных судом обстоятельств, в том числе данных о личности виновной, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которое относится к категории преступлений средней тяжести, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, суд считает необходимым определить подсудимой ФИО1 наказание в виде исправительных работ, с соблюдением положений ст. 50 УК РФ.

Наказание в виде исправительных работ предполагает привлечение осужденного к оплачиваемому труду. Судом установлено, что ФИО1 трудоспособна, имеет постоянное место жительства, отсутствуют обстоятельства, указанные в ч.5 ст. 50 УК РФ.

Оснований для применения ст. 73 УК РФ и назначения штрафа судом не усматривается, ввиду вывода о том, что в целях исправления подсудимой наказание ею должно быть отбыто реально.

В соответствии с разъяснениями, данными в п. 15 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22 декабря 2015 года №58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» суд не указывает в приговоре место отбывания осужденным исправительных работ (по основному месту работы либо в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией, но в районе места жительства осужденного), поскольку место отбывания исправительных работ будет определено уголовно-исполнительной инспекцией при исполнении приговора в зависимости от наличия или отсутствия у лица основного места работы.

В ходе судебного следствия потерпевшим ФИО51 заявлен гражданский иск к ФИО1 о взыскании причиненного преступлением материального ущерба в сумме 162 373 рубля 17 копеек.

Подсудимая ФИО1 иск признала.

Разрешая гражданский иск в уголовном деле, суд исходит из следующего.

В соответствии с требованиями ст.15 ГК РФ лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере.

Согласно ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Исследовав материалы дела, суд считает, что имеются правовые основания для удовлетворения исковых требований потерпевшего ФИО52 о взыскании с подсудимой денежных средств в счет компенсации материального ущерба в размере 162 373 рубля 17 копеек, вмененных подсудимой, доказанных в ходе судебного разбирательства. 

Вещественными доказательствами по делу следует распорядиться в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу подсудимой ФИО1 следует оставить без изменения, после чего - отменить.

Процессуальные издержки взысканию с ФИО1 не подлежат в соответствии с положениями ч.10 ст.316 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде исправительных работ на срок 9 (девять) месяцев с удержанием из заработной платы 5 (пяти) процентов в доход государства ежемесячно. 

Исполнение назначенного ФИО1 наказания возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденной.

Срок наказания исчислять в порядке ст. 42 УИК РФ.

Разъяснить ФИО1 предусмотренные ч.4 ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации последствия уклонения от отбывания исправительных работ, что в случае злостного уклонения от отбывания исправительных работ суд может заменить неотбытое наказание принудительными работами или лишением свободы.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлению приговора в законную силу отменить.

Гражданский иск потерпевшего ФИО53 удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1, 

<

данные изъяты> в пользу потерпевшего ФИО201, 

<

данные изъяты> в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, 162 373 (сто шестьдесят две тысячи триста семьдесят три ) рубля 17 (семнадцать) копеек.

Процессуальные издержки взысканию с осужденной не подлежат.

Вещественные доказательства по делу: товарные накладные, скриншоты переписки между ФИО54 и ФИО1, акт ревизии ИП ФИО55 от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при материалах уголовного дела (л.д.11-248, т.1; л.д.1-230, т.2; л.д.13-31, т.3).

Приговор суда может быть обжалован сторонами в Верховный Суд Республики Крым через Евпаторийский городской суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также о назначении ей защитника, о чем может быть указано в апелляционной жалобе, поданной в пятнадцатидневный срок апелляционного обжалования.

Приговор, постановленный в соответствии со ст.316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 настоящего Кодекса - несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленном судом 1 инстанции.

Судья Т.Д.Ротко